
D.Viková 575 s L.Hrdinovou 588 řádily proti Zlínu  
 
K utkání 9.kola 1. kuželkářské ligy žen zavítaly do Jičína k souboji posledních dvou celků tabulky 
hráčky KC Zlín. Kuželkářky SKK Jičín si po dobře odehraném utkání v pražském Edenu byly 
vědomy, že k posílení záchranářských ambicí musí zvítězit.  
 
Nervozita jim však v úvodu svazovala ruce. Kapitánka Martina Hrdinová sice vybojovala bezpečně 
bod při vítězství 528-495, ale na vedlejších drahách se překvapivě nedařilo nejzkušenější z domácích 
hráček Marii Kolářové. Bohužel v nelehké situaci se vůbec nechytla ani střídající Nela Pristandová a 
když proti stála nejlepší hráčka soupeře Lenka Polášková, znamenalo to po jejím vítězství 542-456 
vedení hostů na celkově shozené kuželky. Na body bylo skóre vyrovnané 1:1. 
 
Prostřední část utkání však zůstane dlouho v paměti všech hráček i příznivců. Domácí Dana Viková 
s Lenkou Hrdinovou se nadechly k obrovskému náporu. Skvělý výkon předváděly prakticky po 
celých sto dvacet hodů. Obě dvě atakovaly absolutní rekord nově zrekonstruované kuželny a 
soupeřkám nedaly sebemenší šanci na odpor.  V obou případech zvítězily 4:0 na dráhy. Daně Vikové  
se počítadlo zastavilo na hodnotě 575 bodů a Lenka Hrdinová dokonce ještě vylepšila svůj vlastní 
rekord drah na 588 shozených kuželek!  
 
Rázem vedl Jičín 3:1 o 109 kuželek a utkání se tak dohrávalo v poklidu. Petře Abelové se sice 
nedařilo, ale prohra 473-520 jí tentokráte mrzet nemusela. Michaela Nožičková na závěr dokázala 
zvýšit skóre na 6:2 pro Jičín, když 3:1 na dráhy zdolala Lucii Oriňákovou přestože v celkovém 
součtu na svou soupeřku jednu kuželku 507-508 ztratila. Jičín tak po zisku velice cenných bodů 
poskočil z posledního na 10.místo tabulky a podzim zakončí dalšími dvěma klíčovými zápasy se 
sousedy z tabulky. V sobotu cestuje do Valaškého Meziříčí a podzim zakončí 4.12. doma proti B 
týmu KK Zábřeh. 
 

SKK Ji čín 3127 6:2 3066 KC Zlín  (15,5:8,5) 

 HRDINOVÁ Martina 528 3:1 495 TROCHTOVÁ Dita 
KOLÁŘOVÁ Marie + PRISTANDOVÁ Nela456 0:4 542 POLÁŠKOVÁ Lenka 
 VIKOVÁ Dana 575 4:0 488 MENŠÍKOVÁ Lenka 
 HRDINOVÁ Lenka 588 4:0 513 BOBKOVÁ Marie 
 ABELOVÁ Petra 473 1,5:2,5 520 ZIMÁKOVÁ Martina 
 NOŽIČKOVÁ Michaela 507 3:1 508 ORIŇÁKOVÁ Lucie 
 
Výsledkový servis 
KK Šumperk  -  KK Slavia Praha 2:6 3218-3328 (10:14) 20.11. 
SKK Primátor Náchod -  TJ Spartak Přerov 2:6 3164-3217 (10:14) 20.11. 
TJ Sokol Chýnov -  KK Konstruktiva Praha   5:3 3226-3212 (12:12) 20.11. 

KK Zábřeh A -  KK Záb řeh B 7:1 3249-3044 (16:8) 20.11. 
TJ ČKD Blansko -  TJ Valašské Meziříčí 8:0 3325-3168 (16:8) 20.11. 

SKK Jičín -  KC Zlín  6:2 3127-3066 (15,5:8,5) 20.11. 

 
Tabulka 
1. (1.) TJ Spartak Přerov  9 8 0 1 51,5:20,5 126,5:89,5 3237 16 
2. (2.) KK Slavia Praha  9 8 0 1 50,0:22,0 127,0:89,0 3302 16 
3. (3.) KK Zábřeh A 9 7 0 2 44,5:27,5 117,0:99,0 3189 14 
4. (4.) KK Šumperk  9 5 0 4 42,5:29,5 120,5:95,5 3101 10 
5. (6.) TJ ČKD Blansko  9 5 0 4 41,5:30,5 113,0:103,0 3174 10 
6. (7.) TJ Sokol Chýnov  9 5 0 4 35,0:37,0 105,5:110,5 3166 10 
7. (5.) SKK Primátor Náchod  9 4 1 4 35,0:37,0 111,0:105,0 3127 9 
8. (8.) KK Konstruktiva Praha   9 3 1 5 29,5:42,5 101,5:114,5 3158 7 



9. (9.) TJ Valašské Meziříčí  9 3 0 6 29,5:42,5 105,5:110,5 3128 6 
10. (11.) SKK Jičín  9 2 0 7 29,0:43,0 98,5:117,5 3147 4 
11. (10.) KK Záb řeh B 9 2 0 7 23,0:49,0 82,0:134,0 3109 4 
12. (12.) KC Zlín  9 1 0 8 21,0:51,0 88,0:128,0 3089 2 
 
 

  Jiří Kapucián  


